
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziționarea___ Uniformei de ceremonie și scurtă de iarnă  conform 

necesităților Inspectoratului General pentru Migrație  __ 
                                                                     (se indică obiectul achiziției) 

prin achiziție publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorității contractante____ Inspectoratul General pentru Migrație ___ 

2. IDNO____1006601000794________________________________________________ 

3. Adresa___ mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 124 etajul 4      ______________________ 

4. Numărul de telefon/fax___022 277-302; 022 265-609; 022  265-605___________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorității contractante 

_migratie@mai.gov.md ; https://igm.gov.md/ _____________________________________ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP; MTender; valeriu.stratila@igm.gov.md. 

7. Tipul autorității contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția 

implică o altă formă de achiziție comună)___ Instituție publică  _______________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, 

să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

 35810000-5  Lotul 1 

 Uniforme de serviciu 

    

1 35811200-4  Scurtă de iarnă cu 

glugă și mesadă 

detașabilă  

 

buc 40 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunț de 

participare 

40000,00 

2 35811200-4  Fes cu cocardă 

 

buc 40 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunț de 

participare 

4666,00 

Valoarea estimativă totală fără TVA 44667,00 

 35810000-5  Lotul 2 

Uniforme de cerimonie 

----------- ------------   

1 35811200-4  Veston / Pantaloni 

 

 

buc 32 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunț de 

participare 

93334,00 

 

2 35811200-4  Veston /Fusta  

 

buc 11 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

31167,00 

3 35811200-4  Cămașă de culoare 

albă cu mâneci lungi 

buc 43 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

10750,00 

4 35811200-4  Chipiu de ceremonie  buc 32 Conform caietului 21334,00 

mailto:migratie@mai.gov.md


 de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

5 35811200-4  Bonetă  

 

buc 11 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

3209,00 

6 35811200-4  Cravată  
 

buc 32 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

1867,00 

7 35811200-4  Papion  
 

buc 11 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

550,00 

Valoarea estimativă a lotului fără TVA  162211,00 

 35810000-5  Lotul 3 

Încălțăminte la 

Uniforma de cerimonie 

    

1 35811200-4 Pantofi din piele de 

culoare neagră pentru 

bărbați  
 

perechi 32 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

20800,00 

2 35811200-4 Pantofi din piele de 

culoare neagră pentru 

femei 
 

perechi 11 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunțul de 

participare 

7150,00 

Valoarea estimativă a lotului  fără TVA  27950,00 

TOTAL: Valoarea estimativă fără TVA 234828,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot;  

2) pentru mai multe loturi;  

3) pentru toate pozițiile din lot; Da 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant 

__________________ Nu sunt____________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_______ Bunurile din Lotul 1-2 se 

vor elibera la depozitul/sediul agentului economic pe parcursul lunii noiembrie-20 decembrie 

2024, Bunurile din Lotul 3 vor fi eliberate la depozitul Autorității contractante pe parcursul 01 

noiembrie -15 decembrie 2024,conform listei întocmite de Beneficiar garanția pentru acestea va 

fi de minim 12 luni din momentul eliberării în port; oferta obligatoriu va fi însoțită de mostră 

pentru fiecare obiect de echipament. ____________________ 

11. Termenul de valabilitate a contractului_____31.12.2024______________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Eligibilitatea ofertantului sau 

candidatului 
Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții 

da 

2. Capacitatea de exercitare a activității 

profesionale 
Ofertantul va avea minim 3 ani de experiență 

specifică în prestarea bunurilor/serviciilor 

similare. Pentru demonstrarea îndeplinirii 

acestei cerințe operatorul economic 

completează formularul 

da 



3 Formularul Ofertei (F.3.1). Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

4 Specificaţii tehnice (anexa nr. 22); 

Specificaţii de preț (anexa nr. 23); 

Original confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

5 DUAE Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza 

licitația electronică)______Se va utiliza licitația electronică conform procedurii___________. 

14.  Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz)______ 

Corespunderea criteriilor solicitate la pct.12  __________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută______________ Lei  MD _________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_______________________

__ Corespunderea  criteriilor  solicitate și cel mai mic preţ     ____________________________ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la:  05.11.2024)_________________________________ 

- pe: (05.11.2024 ora 13.00)______________________________________________ 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare__ Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP, MTender  ____ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_______30 zile _________________ 

21. Locul deschiderii ofertelor_  SIA RSAP, MTender; Inspectoratul General pentru 

Migrație _ 
                                                            (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. da 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare___ De 

stat _____ 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Președinte al   grupului de lucru 

al Inspectoratul General pentru Migrație         ________________Tatiana CIUMAȘ_ 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-29T15:11:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




